
 

Página 1 de 1 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

 

EDITAL N. 048/2023- CPPS 

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas 

atribuições e considerando o Edital n. 035/2023 - CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 

Temporário de Ensino Superior da UNESPAR, 

 

 

 

 
 

 

RESOLVE 

 

 

 
 

Publicar o resultado dos números de Pontos das Provas sorteados para vagas ensaladas conforme os Editais 
042/2023 - CPPS e 045/2023 - CPPS, para o Campus de União da Vitória, de acordo com o quadro abaixo: 
 
 

 

 
Campus: União da Vitória 

Prova Escrita: 5 (cinco) 

Prova Didática: 4 (quatro) 
 

 
 
 
 
 
 

 
Curitiba, 30 de outubro de 2023 

 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 981/2023 
REITORIA/UNESPAR 


